**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

XIII. Der Bischof Arnold von Havelberg verkauft an den Scholasticus des Nicolai-stifts in Magdeburg Güter in Biere, am 3. Juni 1310.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56044](#)

alii fide digni. Acta sunt hec Magd., Anno domini M^o. CCC^o. X^o., in crastino ascensionis domini. Datum vero haelberg, Anno domini predicto, feria quarta ante festum pentecostes.

Nach dem Copialbuche des Nicolai-Stiftes im Provinzial-Archiv zu Magdeburg.

XIII. Der Bischof Arnold von Havelberg verkauft an den Scholasticus des Nicolai-Stifts in Magdeburg Güter in Biere, am 3. Juni 1310.

In nomine domini amen. Arnoldus, dei gracia Haelbergensis Ecclesie Episcopus vniuersis, ad quos presentes littere peruerent, salutem in omnium saluatorem. Ne ea, que geruntur in tempore, simul cum fluxu temporis euanescant, Expedit ea ad certitudinem presencium et memoriam futurorum scripture testimonio perhenmari. Notum igitur facimus tam presentibus, quam futuris, quod quinque mansos cum tribus iugeribus in campo ville bygere neconon curiam vnam cum omnibus suis edificiis in ipsa villa Bygere situatos ad ius et proprietatem haelberg. Ecclesie et specialiter ad redditus et prouentus Episcopalis ibidem mense spectantes in usus volentes conuertere meliores, cum propter locorum distanciam facile nobis et promptum non esset, ipsos a grauaminibus quasi frequenter emergentibus defensare. Tandem super hoc, vt ius postulat, cum capitulo nostro haelbergensi tractatu prehabito diligenter mansos eosdem, iugera et curiam supradictos disereto viro Magistro Thiderico de dasle, scolastico ecclesie sancti Nicolai Magd., pleno et vnanimi ipsius capituli nostri accidente consensu vendidimus et tradidimus iure proprietatis perpetue possidendos pro centum et decem marcis stendalgenis argenti et eas nos recepisse et habuisse recognoscimus per presentes ac nobis a prefato scolastico datas integre et solutas et in usus ecclesie nostre totaliter conueras, prout ipsius ecclesie utilitas exigebat. Inter quos quidem mansos quatuor ab omni aduocacie et exactionis onere seu precarie in poſitione et censuſ prestacione liberos et immunes nullique condicioni subiectos, Quintum vero mansum et iugera censem tantum prestare debentes vendidimus et eorum possessionem tradidimus scolastico memorato. Promisimus nichilominus et eidem presentibus promittimus, mansos eosdem cum curia et iugeribus tam in proprietate, quam in possessione, a quibusunque personis seu vniueritate, si opus fuerit, disbrigare et warandare de ipsis ac eciam legitime defensare et perpetuo firma et rata tenere et habere dictam vendicionem ac omnia et singula suprascripta. In quorum omnium testimonium et consensum Nos Arnoldus, Dei gracia Episcopus, ac capitulum antedicti emptori prefato presentes nostras litteras dedimus sigillorum nostrorum appensionibus fideliter roboratas. Acta sunt hec in curia nostra in noua ciuitate Magdeburgensi, anno domini M^o. CCC^o. X^o. mensis may die tertio, presentibus testibus infra scriptis: videlicet dominis Johanne de Gruwelhut, maioris, Conrado de sancto Olrico, sancti Sebastiani Ecclesiarum Magdeburgensis canonicis, Magistro Johanne de Bareboye ac Magistro Ludolpho, officiali nostro, aliisque pluribus fide dignis. Datum Haelberghe, anno domini predicto, Mensis Junii die Tercia.